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Таж, поведуть- Не робить ріж»nui, чм царя і короні, ч* 

^ царя капітал)', що примостився на троні -демократичної pe­
at ta* mn at prttdLrt спубліки”, прийде час, що лшде поведуть його до ката, а тоді
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M. Foporlcb Secretary. В Лондоні пить тисяч безро­
бітних лікар» раді-6 дістати 
роботу за $10.00 тижнево. Но­
чують вони в закутннах ріки 
Темзй.

Прийдеться їм розпочати ге­
неральну операцію тої систе­
ми, що позбавила їх праці та 
так її оперувати, щоб вона й 
ноги протягнула.

Кожне число “Вістей" я чи- і повіли. А тут попи зараз по 
таю, як то кажуть, від дошки1 сперти чоловіка гонять його 
до дошки, не лишаю нічого не душу до неба. (Розуміється, 
прочитаним, бо знаю, що кож- коди добре заплатить.) Так і 

свою вар- подумав: хто говорить неправ- 
тість. Не можу сказати з певні- ду — “Житія святих”, чи Біб- 
стю, котрий то вже раз читаю лія? А може часом вдатися за 
ті скромні упімнення: “Чи ви порадою до “Ранка", що-б по­
ворот своїм приятелям? Коди яснив цю справу, бо "Ранок" 
ні, то чому не постараєтеся, а- : спеціяліст по тім фаху, 
би всі ваші приятелі читали 3 того часу я занехав ці "кни 
“Укр. Роб. Вісти"? Ви зробите ги" цілком, та й "розписався" 
їм приятельську прислугу".

І. *4.00per year кутГ.

Шевченко — снн зарібника-панщизиика, сам наймит, стре- 
далець, лишив свої заповіти поневоленим, визискуваним і без­
правним своїм братам цілого капіталістичного світа. І ці його 
заповіти справдяться.

Telephoee -. і 1465.
не слово в них має
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у аілтороя. четвер і суботу 
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і др.влрев містатьта в Укр. Роб. Домі на ро- 
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$4.00Передплата на рік
На запктаиня послів в оттав, 

ському парлямеїггі виявилося, 
що місце для гри в голф в 
Джеспер Парку коштувало наці 

“Укр. Роб.ІлнальнУ залізницю $124,290.00;
друге таке саме місце для гри 
в голф в Мінакі (літня резиден­
ція для панів) коштувало 
$94,631.00.

Отже на будову місць гри 
для панів держава має $218,- 
921.00, а для безробітних, або 
для страйкуючих майнерів, в 
Новій Скошії держава немає

» попами. А що чоловік жне не 
Над цим я застановляюся не- ; тільки одним хлібом, а потре- 

раз, -та думаю над способами, | бує і щось иншого, щоби ло- 
якими-б то можна було зроби- ширюватн своє знання, почав 
ти своїх сусідів передплатника- я передплачувати 
ми "Укр. Роб. Вістей". 1 коли Вісти” та читати робітничі 
я, старий як гриб, одною но- дання, наукові книжки та бе- 
гою стою вже по тамтім боці. І лєтристику наших пролетар- 
не злякався, взяти до рук цеі ських письменників. І тепер 
Газети і все в ній знаходжу нераз я собі думаю: Гей, гей! 
розраду, то^юму другі, мої су- Коби мені так двайцять, або 
сіли, бояться її гірш пекольно-1 трийцять літ назад, а то прнй- 
го вогнів? Сусіди, чи справді і деться лягати в могилу, не ді­
ви його так дуже боїтеся!? Mo- ждавшися цего “Великого 
же, бо і я колись мав великий дня". А мої сусіди сплять сном 
страх перед ним, тим пеколь-; блаженним. Тяжко якось пізна- 

а це тоді, коли я ти їм правду. Стараюся зроби- 
почав читати “Житія святих".іти їх передплатниками “Укр. 
Читав день і ніч, що й робота Роб, Вістей", 
мене не бралася. Нераз і на'тяжко, 
жінку гукну, чому не слухає.
Читаю, як то “святого" мучать, 
а тут сила ангелів над ним і 
тільки чекають, щоби сейчас
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ви-В M. РОКОВИНИ СМЕРТИ ПОЕТА,
Дня 10. березня 1925. минуло 111 літ, як уродився най­

більший український поет Тарас Шевченко, а 11. березня мину ­
ло 64 роки, як вій умер.

Умер поет, але не умерло його слово. РІого могутнє слово 
протесту проти неправди і нерівности, проти поневолення не-1 
великим гуртом багачів міліонової маси працюючих — це сдо- ! 
ео буде вічно жити в серцях міліонів українських робітників 
і селян. РІого огненно-палкі кличі:

~ПоюааДте ті «тікайте.
Кайдани порене.
І вражою мою кров'ю 
Волю окропіте"

'V іІ

грошей.

ним вогнем, Коли єпископ Будка “поду­
мав і з створеними очима", то 
додумався, що “не будь тілько 
часописам, нема тілько сект". 
А раз “справа зі сектами є вже 
скінчена", то “вони тоді жиди- 
би своїм життям і вмерли сво­
єю смертю, а ми так само".

та тяжко, дуже

Компанія зробила мене 
господарем — каже мені один 
фармер, мій сусід,

поневолених польською шляхтою і румун- 
боярами українських селян і робітників і кличуть їх

жиктгь а серцях
ськими
до боротьби з насильниками і будуть кликати, доки ті маси 
не пі Шлють польської шляхти та румунських бояр слідами

Не компанія вас, а ви комиа- 
по його смерти потаскати його цію зробили господарем, ви, я, 
душу на лоно Авраамове. 1 я j другі такі як ми. Компанія, це 
так тим всім перенявся та ду- великий дармоїд, що нічого не 
мав, що от, от і мене, ангели ‘робить, а ми, фармері і робіт- 
занесуть з тілом і душею до ники працюємо на них і вони 
неба. мають міліони, а ми, що зро-

Аж тут,, на моє нещастя по-,били цю країну багатою, що 
пала мені в руки Біблія. Чи-івід нашої пшениці елевейтори 
таю. Та нараз випала груба тріщать, жиємо в таких самих 
книжка з рук. Спер я свою си- злиднях та біді, як і в ствромх 
ву голову на руки та думаю. 1 
іцо-ж тепер з моїм царством 
небесним!? Думаю, що це мені 
сниться і не хочу ЙНЯТИ Віри.
Читаю ще раз, сказано вираз­
но, має бути страшний суд, при 
кінці світа прийде сам Господь 
судити людей і доперва по суді 
можна буде дістатися чи то до 
царства небесного, чи до пек­
ла. А що діється з душами до 
того часу, то я не знйю, а та­
кож і “Біблія" не дала мені від-

російських ПОМІЩИКІВ.
Колн-ж ми перейдемо на Радянську Україну, де покли-І 

кя Тарасові здійснилися, то побачимо, що імя Тараса Шев­
ченка серед робітників і селян вільної країни пишається тепер 
поруч величного імени Леніна. У всіх державних установах, 
освітиих інституціях від найвищої до найнишої, в 
будинках, хатах-читальиях, дитячих притулках, в робітничих 
клюбах — всюди поруч з портретом Леніна — портрет Шев­
ченка, поруч з бюстом Леніна — бюст Шевченка, поруч кли­
чів Леніна — кличі Шевченка.

А коли редактор “Кан. У- 
країнця" “подумав з заплюще­
ними очима", то додумався, 
що треба взяти вину з Будки 
за “стилі" реферату на себе і 
рече :

“Реферат цей поданий з за­
писок, а не з вповні випрацьо- 
ваного відчиту, або скоропис­
них записок при виголошуван­
ню ^ого".

Отже, перше — сам не знає 
з чого той реферат був пода­
ний, друге — потверджує наші 
уваги, що не тільки Будка, а- 
ле й редактор “Кан. Українця" 
не знає української мови.

Коли так, то йди редакторе 
вівці пасти і не каліч україн­
ської мови.

ТАРАС Г. ШЕВЧЕНКО.

ТОВ. СТАЛІН ПРО КОМУНІСТИЧНУ 
ПАРТІЮ НІМЕЧЧИНИ.

селянських

краю жили.
Але мій сусід вірить попові 

та “Рипинді" і що вони ска­
жуть, це святе для кето. Ска­
жуть: Ти гість в Канаді. Так, 
пане, я гість. — Компанія зро­
била тебе господарем. Так па­
не, компанія зробила мене го­
сподарем. Вразуми їх Господи, 
не відають бо, що роблять. 
Амінь.

Тепер будують в Киіві гіамятник Леніну, будують і па- Поншце подаємо незвичайно Викрити еоціял - демократію, 
митник Шевченкові. Памитник Шевченкові будують в одному цікаву розмову тов. Сталіна з привести її до ролі незначної 
з найкращих місць міста Київа, в самому його центрі, на бувшій членом німецької компартії т. .меншості! в робітничій клясі 
царській площі, на тому місци, де колись стояв памитник ца- Герцогом про перспективи ні- можна лише в ході повсякдеи- 
реві Олександрові II. В багатьох селах Українські селине лобу- мецької комуністичної партії ної боротьби за конкретні по­
дували Шевченкові памятники, назвали його іменем свої осві- га її більшовизації. треби робітничої' кляси. Але
тні Інституції, вулиці міст, бульвари. Найкращий і найбільший На запитання топ. Герцога, провести таку політику здатна 
в Киіві бувший Бібіковський бульвар, що пересікає своєю ши- чи вважає тов. Сталін політич- лише та партія, що має на чо- 
рокою лінією більшу половину міста Київа, названо іменем не й господарче становище Ні- лі кадр керовників, досип, вмі 
Шевченка Цілий округ, з містом Канівом включно, на Київ- мсччини за таке, що робітнича лих для того, щоб використа- 
щииі названо також іменем Шевченка. кляга повніша на протязі най- ти кожний промах соціял-демо-

Чорнечу гору з Могилою Шевченка удержавлено. З мо- Нижчого часу повести бороть- кратії для зміцнення своєї пар- 
іили усунено в 1923 році хреста, а поставлено тимчасово висо-і6' ва владу, т. і іалін відповів, тії. Цей кадр мусить бути доб 
ке погруддя Шевченка, а тепер розробляється проект будував- ІІа 4е Питання було-б ду- ре підготовлений теоретично, 
ня намити яка. З цілої околиці гори буде зроблено заиовід- же ™жко точио «'-'Шошсти, ко- щоб через часткові успіхи не 
,,ик ім. Т Шевченка, , робляться заходи для .створення музею- ,ф0 Т,',,мш‘ ало не BTf,a4a™ пеРспектив 'евшІЮ-
бібліотеки в Тарасовій хаті на Чернечій горі над Дніпром. ^"М,Ц-итя онтуація 

В Чернігівському музею ,м В. Тар,пінського відкрито Шев- відріжнявться нід
чемківський відділ, в якому зібрано найкращу збірку художніх 
і рукописних творів Т. Шевченка, його альбоми, акварельні ма­
люнки ріжних історичних памятииків, всього около 400 ху-

Дідусь.
Куркуленко.Нотон Ґден, Алта.

В КРАЇНІ НЕВОЛІ І СЛІЗ.
Нічого доводити, цінного розвитку.

“ Щоб пронести більшовиза- 
ентуації цію, необхідно добитись при 

j 1923 року. Це не виключає, наймні деяких основних умов, 
і одначе, того, що ситуація може без .яких взагалі неможлива 

,. круто змінитися в найближчо- більгповизіція компартії. Не-
дожніх творів. Друга по скількости збірка художніх твори, му часі иа корі(.ть 1Н?В0Л,ІЦІІ1 обхідно, щоб партія вважала 
Шевченка міститься в І. Державному музеї в Киіві. Тепер звер- ;| огляду на можливі серйозні себе за вищу форму клясового 
нсно увагу на музей Шевченка в Звеннгородці. Кілька разів 1MjHH в зовнішній обстановці, об’єднання пролєтаріяту, за- 
порушувано в пресі і обговорювалося в ріжних комісіях os - Несталість міжнародньої обста- кликану керувати всіма инши- 
дову спеціяльного Усеукраїнського будинку ім. Т. Шевчен- новкн к гарантією того, що ця ми формами пролетарських ор­
на, який мав би бути на взірець Ленінського інституту в гадка може бути дуже правди ґанізацій, від профспілок до 
Москві. вою”,

Так шанують память Тараса Шевченка працюючі маси Ра­
дянської України, які “вражою злою кровю" окропили свою

значно ЗВІРСТВА В ПОЛЬСЬКИХ ський повідомив, що в біло- [ НОВА ІНСЦЕНІРОВКА “ЗРА-
ТЮРМАХ. стоцькій тюрмі хорих внзнів ДИ ДЕРЖАВИ".

,, держать в найжахливіщих умо- ,, .Відкрилася сесія Централь- вах RjH роз[І0ВІВ також На мн-ящ. лк.тіш визначене
ного Виконавчого Комітету Pa- fl|( жалісно прощалися ті : переслуханая сири,,,, про об-
дянсько, Білорусі. Сесію при- лишидись в ТЮ|ЖІ, з тими, «инувачеиия п,.знач,,,а україн-
вітали бувші політичні вязш, відряджались до с.Р.с.р. «ьких громадських Одержав-
як, недавно звільнені по обм,- ,ірощання було припинено ”"х '»«'"» аа Державну зраду
ну з польських тюрем и при- Н010 адміністрацією, що." ишигунство.
іу.пі ззакордону. Від поль- розігнала залишених по каме- Надані підсудних сидіти 

ських революціонерів з прив,-і муть ко.іищщДлачіиьніїк Ге-
парламентських фракцій. Не- танням сесії . виступив тон. _______ перильного штабу У II |> \„ ') *

Иа запитання тов. Герцога, обхідно, щоб партія, особливо- Морштинкевич, який відзначив w .... : 3. " ' J V,
чи потрібно H.K.II. з огляду на її керуючі елементи, цілком за- поширення революційного ру- НОВА СПРОБА ОРГАНІЗАЦІЇ MUj ||m пі, ‘ » юv<>'.11111111111 и,і
даині умови довшого підготов-своїли революційну теорію ху серед польських робітників, УКР. УНІВЕРСИТЕТУ. i„na6, 1 !. г іь".і її**ІКИ 

Розуміється, що ні сили Генія, ні поля і розміру діяльно- чого періоду для завоювання маркеізму, нерозривно зиязану не зважаючи ні на які переслі- .. .... ,,,,,, "І"’11 ц,,ипі 1
сти Т. Шевченка не можна рівняти до сили генія Леніна. По- більшостн іціслєтаріяту, тов. з революційною практикою. Не- дування. Звільнений з вілеи- -^*ю -х ' таггі • ніне|к-.и- ж,і т рсмік ькш і імназії
стать Леніна була монолітно-інтернаці(*іальна: Ленін був учи-1 Сталін сказав: обхідно, щоб партія виробила ської тюрми тов. Левинський 1,114 ька партизанщина іюшдо- І'»»» ахняітнова, і.т. ижа < ту-
тель, вожд поневолених цілого світу і цілому світу працюючих “Гадаю, що ПЛЯЖ Доса вже гасла й директиви у наслідок повідомив, що умови життя в M ПІ° польський уряд під -1'1,11,1 льшисьітго уніне(ните- ;■ 
він еіаний, близький, дорогий. Шевченко був бунтар-рево- дав де які наслідки, що приве- уважного аналізу конкретаих польських тюрмах надзвичай- ,шлнвом 1 уґута відновив свої г> та кі.м,і»а нмян іернотль-
люціонер свого часу і своєї країни і дорогий її працюючим ли до де якої сталости станови- умов революційного руху, як но жахливі. Більшість вязнів, ''Проби утворити липовий укра ' ■•кого і и'ііежаим.кого повітів.

Постать Леніна викувала міжнародна капіталістична ща <проходження американ- внутріпінього, так і міжпарод- що пробули кілька місяців або 1ИІ І,1ИИ уиівеїюитет. | Обвинувачені ирік иді.ти в
в німецьку нього, з обовязковим обліком до- років у польських одиночках. Після недавно! спроби про-слідчій винниці понад II міси 

ка викував гнет царату та панська наруга над селянами Укра- п]юмнеловість, стабілізація на- гніду революції всіх країн і пе- хорі на сухоти. Вони повільно фесора С.чаль-Стоці.іщго орґа- ців. (хни справа знизана з аре
мій. Ленін був чоловік науки, а Шевченко самоук. Міжна люти її т. д.1. Але досовський ревіркою гіраинльноети цих га- вмірають. Польські тюремні лі- нізуватн український уиіверси пггом замученої поліськими
Родній працюючий люд має тільки одного Леніна, а попри плян має и негативні сторони,.сел у огні революційної бороть- карі зовсім не дбають про по- тет в Кракові, польський уряд катами небіжки Ольги Ііеснра-
него працюючі кожної нації мають свого Шевченка, імя якого япі неменуче повинні вияви- би мас. Необхідно, щоб уся лекшення становища хорих. звернувся в цій справі, до за- бової.
шанують нарівні з іменем Леніна так само, як українські працю- ТШ'Ь У найближчому часі. Од- робота партії була збудована Тов. Левинський розповів про кордонних професорів. | Акт обвинувачення містить
ючі маси шанують імя свого Шевченка. Ленін був великий наче, це не є єдина умова для па новий революційний лад„ звіряче поводження тюремної із Праги прибула до Львова г>і.ія 2<>о сторінок. Оахшцати-
учитель комунізму не тільки на словах, але й на ділі, а Шев- німецької революції. ]юзрахованнй на те, щоб кож- влади з вязнем Єфремовим, я- Група українських професорів муп, обвинувачених визначні
чеико під кінець свого життя тільки одним ухом почув про но-і 'Ця перемоги цієї революції ний крок партії вів до револю- кий також підлягав обміну, польської орієнтації на чолі з українські адвокати, 
ву тоді науку, що появилась на заході Европи, де вже тоді необхідно, щоб компартія нред- тонізування мас. Необхідно, Єфремова вже після того, як д-ром Мадейським. "1Ірофесо-| д токату не внестя вже пію.
залізною стопою встановився капіталізм — про комунізм і став-1я,іа більшість робітничої шоб партія в своїй роботі вміла його призначили на обміну, ри”, що прибули, зовсім непі- т(1(.т ___ обвипувячі.и
прийняв цю науку своїм класовим інстинктом. b"”TZ"mvmom зГкТй бУЛО ПОСаДЖЄН° 8 КЗРгЄР’ НЄ;;і0МІ 8 НауКОВОМУ СВІТІ- ВТ1,я- «ДО ск.'іа^ний на під'аві

За Шевченка, як і за инших українських поетів і діячів- робітництва. Іі.обхпно, вість з макммумом звязку и зважаючи на те, шо він був хо- намагалися знизатися з україн- ,ііальшивих v
революціонерів — Франка, Павлнка, Драгоманова, чіпляються щ°б сощял^демократію було ви- контакту з масами, сполучати рий „а сухоти. В наслідок він ською професурою в Галичиві, Іірот ті ‘ " ,
«пер ріжні “патріотичні" товариства “мочемордія". “раби з КРИТ0’ Рюбито' зве;іено ста- в своїй роботі непримириму ре тяжко за,орів і в безнадійно- яле ці відмовилися. Ирофесо- „ |||уна,|(.ні під мгіююю Lw

, rv - новища незначної меншості! ро- ВОЛЮШИНіеТЬ З максімальнокі MV гтяні ки-тшірний R БІЮ- т.и Піп ni.nfiv 111 m mu ПНІ J 1 заіриі'ІЮ ьату-кокардою на лобі", та просто, як каже А. Річицькии, стара- Нез нього ні маневоовою здатністю Необ У Доставлений в Біло рн, що прибули, все таки niK>.jBaHb 6 поз6авле||і мож.-||то.
ються “іцштягнуди його за чуба до ідеольогії петлюрівської Г,,ТННЧ.01 ь-шн' ь«з цього ні маневровою ЗДатшстю. Необ-. стоцьку тюрму, звідки його бують організувати ушверси- . .
буржуазно-контрреволюційної державности". Тягнуть до се- Ч0Г0 н ^MaTU 11106 паРт1я »е кР»-'іаоя повинні були направити до кор тет в... Луцьку. «кі "мТ^тж і, готи

. 11 . 1 . ііролєгаїняту. Найспгіиятливі- з своїми помилками, не боялась зон.- Одначе в Бііостоиі він цті1І „„/.-іт “тчеш™" її .. пропонували лиши ати.Г,е Шевченка і греко-католицькі попи, не дивлячись на його 1 оГи.танов г„итики шоб вм|і1 вчііа впхо Д У" , ' 1І0НН '" рбунт, у и них із Чимало свідків дава.„, свої :|із.
■Івана Гуса"; тягнуть його і греко-православні, та й инші сек- можна б^оТИ^ п' вК™'в,й каГна своїх “а П°МЄР‘ ‘ 9аМ,"ЦЬ ИОГ° ПоЛЯКИ скомпромповааих <уч„т,.:„в де- ,,alla в .С танові, шо вик,юча.,а 

ти серед Украінпів не від того, шоб і собі іменем Шевченка по- оГм.та|ІІІВку, „ якій внутрішня с'ннх помилках, уміла вироби ^його^юїГ1 ВІ>тГШа по-,ьеьких Пм- можливій-сказати правду. На-
і андлювати. Всі вони в роковини смерти або уродження Kpj3a в Німеччині, рішучий тн основні, найкращі елементи ' ' ау. ' га.„, ril0;la катування висіла над го-
Шевченка люблять для людського ока помахати кадилами та 3pjCT сил компартії прнпали-б передових борців, щоб, систе — Р" '' ’ “ ‘ ' ‘‘ ловою майже всіх свідків,
кропилами в його память, але понад їх мерзенні голови Шев- на час серйозних ускладнень матично поліпшуючи соціяль “Справа перш за все в тому, 0 1111 -‘‘‘"П'1 і<ч*>ть. щ іші.а 'і про
чеико свої*!, мов з криці вихованими словами до окованих, о- у таборі зовнішніх ворогів Ні- ний склад своїх організацій, що американська позичка й а "І11 аш-аіиі . '-І1'1111 -

вона виробила залізну прмв-1проходження американеьксячі 1,11,11КЛ,ТІ т> провалити я таї.
На запитання т, Герцога, що тарську дисціпліну, система- капіталу, а також стабілізова- '<іМО' *'■ 1 "І 'а ма-"' г"ш'-

треба робити, щоб обернути ко- тичпо перевіряючи виконання на валюта, поліпшивши тіяіхи ьоіо. . ьвпюьке і тудеш тво зві р
муністичну партію Німеччини своїх власних рішень". становище, утворила ілюзію иу ло< я з відозвою до всіх укра-

;в таку енергійну партію^ про-! На запитання тов. Герцога, можливості! цілковитої ліквіда- інськпх студентів та абітурієи- 
і гресивно зростаючими силами, як тов. Сталін оцінює наслідки ції внутрішніх і зовнішніх су- тій, юйкотувати новий унівср- 

,тов. Сталін сказав: грудневих виборів 1924 р. у перечностей. На цих ілюзіях ситет, як пю і його утворено.
“Деякі товариші гадають, що Німеччині, иа» яких соціял-де- і вїхала, як на білому коні, ні- 

іміцнипі партію й бі.іьшовизу- мокра ти Не тільки не втратили мецька соиіял-Демоі:рагія в
вати П, значить виключити з нічого, але й придбали біля 2 иішній райхстаГ. Отже пере- „
партії всіх тих, що мають пнак мілійонів голосів, тов. Сталін могла не німецька еоціял-демо- "Українські Иогптничі стм . 

jші думки. Це неправіьльно. відповів: ккратія, а Морґан”.

волю.

масам.
система визиску, клясова боротьба з нею, а постать Шевчен- ського капіталу

Оборонці обвинувачених ма­
ють думку викрити на суді ін­
квізиторські методи польсько! 
слідчої влади.

За останній чаї: у Львові ши­
ряться чутки, що, поекільки 
підсудних обвинувачують за 
шпигунство, ця справа слуха­
тиметься в надзвичайному три­
буналі “в шпигунських спраг 

Відновляйте передплату на вах”, що складається із трох
суддів.

дурених, кадилами окурених працюючих мас каже: меччини.
-npotBl-iwsL Будем. 6|*те. 
З багряниць онучі дратв.
Люльки з кадил таку репс

Кропилами будем, брате.
Нову хату BMMhanT.

А працюючим цілого світа він спокійно переконано твер­
дить, що прийде час, коли: ни-
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